E.mi et R.mi DD. Cardinales Congregationi Sac. Rituum praepo

siti, lecto offertorio, oblationes a duobus nobilibus eorum familiaribus 
delatas Sanctitati Suae , ut ritus fert, praesentabunt.

Festi ignes et luminaria, ut moris est, sub nocte ejusdem diei et 
sequentis fient in peractae Canonizationis laetitiam.

Intimentur ideo omnes et singuli E.mi, et R.mi DD. Cardinales,
R. mi Patriarchae, Archiepiscopi, et Episcopi in Urbe praesentes, Abba
tes generales in Cappella locum habentes, Poenitentiarii basilicae Vati
canae, Vice-Camerarius, Princeps Solii, Auditor et Thesaurarius R. C. A., 
Antistes Pontificiae domui praepositus, Protonotarii Apostolici, Genera
les Ordinum Mendicantium, Senator et Conservatores Urbis, Magister
S. Hospitii, Auditores Rotae, Clerici Camerae Apostolicae, Votantes 
Signaturae Justitiae, Abbreviatores, Secretarius literarum Apostolicarum 
ad principes, caeterique intimari soliti.

Decanus Acolythorum Votantium Signaturae Justitiae moneat vi- 
ginti Referendarios, ut ex his sexdecim induti veste violacea cum roc
chetto et mantelletto praesto sint ad substinendum vicissim super 
Su m m u m  Pontificem baldacchinum; reliqui vero cum superpelliceo 
super rocchettum, Votantium et Abbreviatorum deficiente numero, eo
rum vices gerent in officio Acolythorum.

De Mandato SSmi D. N. PAPAE  
Aloisius Ferrari Proton. Apost. Caerem. Praefectus

566.
Romae, 29 . V I . 1867.

Descriptio sollemnitatis canonizationis.
Bartolini D., Commentarium Actorum omnium..., voi. II, pag. 281-287, 299-317.

Die XXVIII Junii post meridiano tempore Sanctissimus Dominus Pontificalibus amictus 
ornamentis et sella gestatoria considens, comitantibus Reverendissimis Cardinalibus, Antisti
tibus, caeterisque quibus Sacris hisce Solemniis interesse fas est, ab aula Ducali per gradus 
scalae Beminianae descendens, Vaticanam Basilicam ingressus est ut Vesperarum psalmis de
cantatis, ad Aram Divi Petri sepulcro superpositam thura incenderet.

Tandem lux illa decora quae jam romuleum pervaserat solum Apostolorum sanguine 
conspersum, diem hunc beatum novis irrigavit ignibus; et quae ohm moerore pallescens 
Neronis saevitiam exhorruit, nunc post octavum decimum saeculum Pium Pontificem Maximum 
salutarem ad sepulcrum Coeli Janitoris Hostiam litantem, atque immarcescibiles Christianae 
fidei Heroibus coronas largientem micanti circumdat fulgore, et communi perfunditur gaudio. 
Cum uterque Clerus a Viatoribus Curiae Reverendissimi Cardinalis Summi Pontificis in Urbe 
vice sacra fungentis ad instituendam Supplicationem advocaretur, Sanctissimus Dominis in 
Sacrario Sacelli Sixti IV sacras multoque auro intextas rubri coloris vestes induit; scilicet Ami
ctum, Albam, ad cujus ora reticulum miro belgico opere elaboratum attexebatur, Cingulum, 
Stolam, magnumque Pluviale quod Pontificiam Trabeam vocant; ejusque capiti Tiara tribus 
coronis distincta gemmisque radians imposita est. Mox ad Sacellum Sixtinum venit, et ante 
faldistorium submissis genibus paulisper oravit; inde stans Hymni Deiparae primum cecinit 
versiculum Ave Maris Stella, et iterum genua submisit dum Schola Cantorum stropham pro
sequeretur. Postea surgens, et sellam gestatoriam conscendens, mitra ornatus, praetento sinistra